[image: image1.jpg]o

АДМИНИСТРАЦИЯ    ГОРОДА КЕДРОВОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.03.2018

	                           № 134

Томская область

г.Кедровый

	Об утверждении перечня первичных средств пожаротушения муниципального образования «Город Кедровый»

В соответствии со статьей 34 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановления Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме», в целях обеспечения пожарной безопасности в помещениях и строениях, находящихся в собственности (пользовании) граждан, расположенных на территории муниципального образования «Город Кедровый», а также своевременного тушения пожара на первичной стадии
ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Утвердить Перечень первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря, используемых в помещениях и строениях, находящихся в собственности (пользовании) граждан согласно приложению.

2. Рекомендовать гражданам оборудовать помещения и строения, находящиеся в их собственности (пользовании), первичными средствами тушения пожаров, противопожарным инвентарем в соответствии с приложением.
3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

4. Опубликовать постановление в Информационном бюллетене городского округа «Город Кедровый», разместить на официальном сайте администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.kedradm.tomsk.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра города Кедрового.
И.о. мэра                                                                                                                               И.Н. Алексеева
Приложение

Утверждено постановлением администрации города Кедрового
от 28.03.2018   № 134
Перечень
первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря, используемых в помещениях и строениях, находящихся в собственности (пользовании) граждан
	№

п.п.
	Наименование

помещения,

строения
	Наименование первичных средств пожаротушения, их

количество

	 1
	Квартиры, комнаты в многоквартирных жилых домах
	Огнетушитель емкостью не менее 2 литров в количестве 1 ед. на 100 кв. м общей площади помещений квартиры (комнаты)

	 2
	Индивидуальные жилые и дачные дома
	Для внутренних жилых помещений - как для квартир. Возле дома емкости с водой объемом не менее 200 л, 2 ведра (в летнее время). На участке, прилегающем к дому, - немеханизированный пожарный инвентарь (лом, багор, ведра, комплект для резки электропроводов, лопаты, тележка для перевозки оборудования, ручные насосы, пожарные рукава, ящик с песком)

	 3
	Гаражи
	Огнетушители емкостью не менее 5 литров - 1 ед. (порошковый, углекислотный) на 1 машино-место. Ящик с песком емкостью не менее 0,5 куб. м с лопатой - 1 ед. на помещение. Асбестовые полотна, полотна из грубошерстной ткани или из войлока (далее - полотна) размером не менее

2x1,5 метра. Трос, буксирная тяга - 1 ед. на 1 автомобиль

	 4
	Вспомогательные, подсобные, хозяйственные

постройки (бани, сараи, помещения для скота, птицы и др.)
	Огнетушители емкостью не менее 2 литров - 1 ед.  (порошковый, углекислотный) на 50 кв. м защищаемой площади. Асбестовые полотна, полотна из грубошерстной ткани или из войлока (далее - полотна) должны иметь размер не менее 1x1 метр